
ประกาศกรมบัญชีกลาง 
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

ครั้งที ่๒/๒๕๖๗

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 

บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 

เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ท่ีได้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 

หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 

คุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญชวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 

คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
ในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ลงวันท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน สาขางานก่อสร้างทาง 
และสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง สาขาส่ิงปลูกสร้างในทะเล 
สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าชายส่งทะเล และสาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้า 
ภายในประเทศ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า มีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ 
ที'คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายชื่อผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป ปรากฏตามบัญชี 
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ ปรากฏ 
ตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี

ทั้งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที\่ะเ^ กุมภาพันธ ์พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางแพตริเชีย มงคลวนิช)
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันท่ี ap/กุมภาพันธ ์๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งอรุณวาณิช ชั้น ๕

๒ บริษัท แอดวานซ์ ฟิวช้ัน ซิสเท็ม จำกัด ชั้น ๕

๓ บริษัท ไพน์ยาร์ด บิวดิ้ง จำกัด ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์มารินทร์ รุ่งเรือง ชั้น ๖

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฐิติพันธ์การโยธา ชั้น ๖

๖ บริษัท ทริปเปิล อ ีไลท์ติ้ง จำกัด ชั้น ๖

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธรรมสถิตย์ก่อสร้าง ชั้น ๖

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บ.รชต ชั้น ๖

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุดรเกศรินทร์ ชั้น ๖

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูตะวันโลจิสติกส ์แอนด ์คอนสตรัคชั้น ชั้น ๖

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จินทนาพร ชั้น ๖

๑๒ บริษัท ฟอร์จูน คอนสตรัคชั้น 88 จำกัด ชั้น ๖

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มุขมนตรีการโยธา ชั้น ๖

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รวมฤทซ็ก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิงห์พันธ์ก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิทธิรุ่งโรจน์ (1997) ชั้น ๖

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เชิดชัยสินรุ่งเรือง ชั้น ๖

๑๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แสวงฟ้าก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๙ บริษัท กาญจนาธุรกิจก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศรีสมบัติกุดชุมก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดี ด ีคอนสตรัคชั้น!980 ชั้น ๖

๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยะลา วี.เอส. การโยธา ชั้น ๖

๒๓ บริษัท กิจพัฒนแสง จำกัด ชั้น ๖

๒๔ บริษัท เซอร์กิต ดีไซน ์แอนด์ เอ็นจิเนียร่ิง จำกัด ชั้น ๖

๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กรรณ์วิริยะ >**’๗*ร์*น



-๒-

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สามชุกก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมธีบุญ ชั้น ๖

๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วีรภัทร การก่อสร้าง — ชั้น ๖

๒๙ บริษัท ปัณณวัฒน์ คอนสตรัคชั่น จำกัด ชัน ๖

หมายเหตุ \
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทห้■ลุถบุศณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติลูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที,กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่*)ช{ะ/ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เจริญโชคนครก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔

๒ ห้างหุนส่วนจำกัด ดำรงกุลการโยธา ชั้น ๔

๓ บริษัท ทู พ ีเมสัน จำกัด ชั้น ๕

(ริ/ บริษัท ฟอร์จูน คอนสตรัคชั่น 88 จำกัด ชั้น ๕

๕ บริษัท เซ็นทรอยด์ เอ็นจิเนียร่ิง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จํๅกัด— รชั้น๕

๖
บริษัท นอร์ท เกเบ้ียน จำกัด ช^ ๕

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทห่•ลักเภณฑ์ที่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของ คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายน้ันออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป  

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดช้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้...



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดข้ันตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู'มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง  

 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐJซึงฏีามาาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที' www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำท้รับผู้ด้าบัป)ครัฐ/คู่มือการขั้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันท\ฉ{/กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ประโยชน์การโยธา ชั้น ๒

๒ บริษัท ธิดิกร จำกัด ชั้น ๓

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฐิติพันธ์การโยธา ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๔ บริษัท เค.แอสโซขิเอทส ์จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิมธีรา คอนสตรัคชัน ชั้น ๕

๖ บริษัท พันธ์พงศ์กมล จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๗ บริษัท ฐานะเจริญกิจ (1999) จำกัด ชั้น ๖

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูตะวัน โลจิสติกส ์แอนด์ คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๙ บริษัท ยูซีไอ คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๖

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพ็งสวย คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๑๑ บริษัท ยิ่งเจริญ ดีเวลลอปเมนท ์จำกัด ชั้น ๖

๑๒ บริษัท เค.เอ็น.การโยธา และธุรกิจ จำกัด '''ร^ ชั้น ๖

๑๓ บริษัท เคแพค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๖

หมายเหตุ \ ขึ้ำนีพ้ะร/ุ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ขึ้นทะเบียนประเภทหล้หุ้บกณฑ์ท่ัวไป มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง’ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า
๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที,กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก,อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๒ ...



-๒-

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที'หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู่มือ 
การยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ'ซ่ึงืสา'มารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที' www.gprocurement.go.th หัวข้อค’ูมือ/คู่มือสฺำหรัษฺผู้คากับทาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง / นั้ขั้ 4? 'ำำ\ A



บัญชีเอกสารแนบท้ายด-๐๕

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันที๋\เ£นีกุ้มภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ประโยชน์การโยธา ชั้น ๒

๒ บริษัท โชคนำชัย ขนส่ง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วิริยะฉันท์ ซ้น ุ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองแหง ก่อสร้าง
-Mi ------------

หมายเหตุ \ \ ๘':วันี้ำบั''บ•ั/
ด. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทบลัด็เกณทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง พั(ก' กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลือนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยีนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี้ รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ท,ี www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู,มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้ายด-๐๖

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๗ ลงวันกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท พอร์ท แอนด ์มาริน คอร์ปอเรชั่น (พี.เอ.เอ็ม.) จำกัด/ ชน่พิเศษ

หมายเหตุ \ \ (๐ค ุำ,, / /
ด. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ข้ึนทะเบียนประเกทุหสีทุเกณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห'ได้<๓ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู,มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันท\ะ)p/ไมภาพันธ ์๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ดนุสิริกำพลการโยธา จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิษณุดีพร้อม ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๓ บริษัท สุวรรณกิจกำแพงก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เขียงใหม ่เอส.พ ีคอนสตรัคชั้น ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปัตตานีสหพันธ์ก่อสร้าง ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พี.ที.ที ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จ.แสนสมหวัง ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๘ บริษัท อาร์.เอส.ซีวิลเอ็นจิเบียร่ิง จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๙ บริษัท ท่าทรายรุ่งอรุณ จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคบัญชาการโยธา ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จตุพรมอเตอร์เพชรบูรณ์ ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๒ บริษัท แม่สอดโชควิสูตร จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งอรุณราษีการโยธา ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๔ บริษัท เพาเวอร์แพค คอนกรีต จำกัด ชั้น ๓

๑๔ บริษัท รุ่งทรัพย์อนันต์ จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีผลพัฒนาก่อสร้าง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลัทธนนต์คอนสตรัคช่ัน ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๑๔ บริษัท ดี.แอนด์.มายด์ จำกัด ชั้น ๔

๑๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธเนศธนาก่อสร้าง ชั้น ๔

๒๐ บริษัท พีพีแอล ศิลา จำกัด ชั้น ๔

๒๑ บริษัท ทริปเปิล พีแอนด์เอ จำกัด ชั้น ๔

๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตังทอง ชั้น ๔

๒๓ บริษัท โชคคอนกรีต จำกัด ชั้น ๔ เลือนชั้น

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไดมอนด์กรุ๊ป 93 ชั้น ๕

๒๕ บริษัท อีคอนเซ็ปต์ คอนสตรัคชั่น จำกัด _—<ชั้น ๕

๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เลยเชษฐชัย —X



-๒-

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๗ บริษัท อีสเทิร์น บริดจ ์แอนด์ คอนสตรัคชั่น 2016 จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๘ บริษัท เซาเทิร์น มิกซ์ จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๙ บริษัท บ ีเอ็น บ ีดีเวลอปเมนท ์จำกัด ชั้น ๖

๓๐ บริษัท ไฮคอน จำกัด ชั้น ๖

๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคอำนวยมนตรี คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๓๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลูกแฝดการก่อสร้าง ชั้น ๖

๓๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ขอนแก่นตะวันกรุ๊ป ชั้น ๖

๓๔ บริษัท ภูทรัพย์ จำกัด ชั้น ๖

๓๔ บริษัท ส.สงวน 2022 จำกัด ชั้น ๖

๓๖ บริษัท สายรักไทย (1994) จำกัด ชั้น ๖

๓๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ขัยเชษฐ์วิศวกรรมการโยธา ชั้น ๖

๓๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เบดร็อค เอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๖

๓๙ บริษัท บงกชมณ ีจำกัด ชั้น ๖

๔๐ บริษัท ทาซ่าอินดัสเทรียล จำกัด ชั้น ๖

๔๑ บริษัท ไชยวัฒน์ โยธา 15 จำกัด ชั้น ๖

๔๒ บริษัท กิจพ้ฒนแสง จำกัด ชั้น ๖

๔๓ บริษัท เซอร์กิต ดีไซน ์แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๖

๔๔ บริษัท ทรัพย์วิบูลย ์คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๖

๔๔ บริษัท วุฒิรังษี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๖

๔๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมธีบุญ ■'x ''^น ๖

๔๗
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคพี. นิว(2515) 1//'ท้ับ ัชั้ชิ ส์ทฑ๖

หมายเหตุ \ \ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ขึ้นทะเบียนประเภ่ทหลท่เพพ์ส่พาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้(เก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ประกอบการ 
ที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ 

พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หาก ...



-๓-

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก,อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของ 

รัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ท,ีหน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้าย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงาyaซีงรั้ฐ'*ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู'มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อค,ูมือ/คู่มือสัาหรับผู้คัวกับภาครัฐ/ค,ูมือการข้ึนทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง II(เนี้ว้ฐ^.นี้^/ ไ).A



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒

รายชื่อผู’้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันทีร่กัุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พินเฟอร์(1990) ชั้น ๑ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พี.ที.ที ชั้น ๑ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรบือพรเทพ ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตราดคอนกรีต ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชาญนุวัฒน์ ชั้น ๕

๖ บริษัท เต็มสุข ทีม แอนด์ ทอย คอนสทรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุขศรัณย์ ชั้น ๕

๘ บริษัท โชคคอนกรีต จำกัด ชั้น ๕

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โล่กิจการทาง ชั้น ๕

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เบดร็อค เอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๕

๑๑ บริษัท ขุ่นเฮงก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕

๑๒ บริษัทไชยวัฒน ์โยธา 15 จำกัด ชั้น ๕

๑๓ บริษัท ซีแอล อุดรการโยธา จำกัด ชั้น ๕

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ณ์ฐพลก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๔ บริษัท วีเค ทราฟฟิค จำกัด ชั้น ๕

๑๖ บริษัท สามารถ คอนสตรัคชั่น เขียงใหม ่จำกัด ชั้น ๕

๑๗ บริษัท สุตภาวีก่อสร้าง จำกัด \ ชั้น ๕

หมายเหต ุ \
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖,.แท้ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หาก...



-๒-

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดช้ือจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มีอการย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท,ีได้ชื้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงคุนซองรัฐ■■ซึ่งสามารลดาวน์โหลด (Download) 

คู'มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคูมฮ/'คู่มืนี้สาห?บัผู้คุ้าสั่บภาครัฐ/คู่มือการชื้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง pz นี้:ไำA A



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันท่ีไซ£/กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป.คิริภัณฑ์จันทบุรี ชั้นพิเศษ

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แม่สอดการโยธา ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท รวิวัฒน์พัฒนา จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

(^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุสลันโยธา ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปาริภัทร ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๖ บริษัท ที.พี.เค ขีวิลเอ็นจิเนียริ่ง แอนด ์ซัพพลาย จำกัด ชั้น ๖

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สินประดิษฐ์การโยธา ชั้น ๖

๘ บริษัท เชียงใหม่สหคิลา จำกัด ชั้น ๖

๙ บริษัท ทริปเปิล พีแอนด์เอ จำกัด ชั้น ๖

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ด่านขุนทดกิตติชัย ชั้น ๖

๑๑ บริษัท อาร์ ซ ีแอสฟ้ลท์ จำกัด ชั้น ๖

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซีซีบ ี2019 ชั้น ๖

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิษณุดีพร้อม ----- ชั้น ๖

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุขศรัณย์ 'ไ\ น ๖

หมายเหตุ \ X’ำ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภททุพิภพณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ เะพ่วัดแก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ ...



-๒-

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปย่ืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู,มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ข้ึนทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานพร้ฐ“ซึ่งสญมฺารถดาวน์โหลด (Download) 

คู1มือดังกล่าว ได้ที' www.gprocurement.go.th หัวข้อคู'มือ/เพูรสํว้หัรฺบผู้คัาคูบ)สาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง / /นี<้ ขั้^ ■นี้'



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตล่ิงและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๗ ลงวันท๊ี\วกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ทีมวิศว ์คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๑ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ศิริพงษ์ ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุสลันโยธา ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เขียงใหม่ศรีสุนทร ชั้น ๔

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุราษฎร์ก่อสร้าง ชั้น ๔

๖ บริษัท ป.นครศรี การช่าง จำกัด ชั้น ๕

๗ บริษัท รวิวัฒน์พัฒนา จำกัด ชั้น ๕

๘ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด ชั้น ๕

๙ บริษัท ทรายชลทิศ จำกัด ชั้น ๕

๑๐ บริษัท โชคดีวิศวภัณฑ์ จำกัด ชั้น ๕

๑๑ บริษัท ศรีไทย คอร์ปอเรชัน จำกัด ชั้น ๕

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรพญา การก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิษณุดีพร้อม ชั้น ๕

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งลำเพลิน ซ‘้น ๕

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งอรุณราษีการโยธา / / ชั้น๕

หมายเหตุ V /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลัก่เกฟฑเพพาะอืน ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่งไคุ้เ๓ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า
๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๕.๑ ...



- ๒ -

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิชี่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
ค,ูมือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ...ซ่ีนี้สามารถดาวน์โหลด  (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/ค่มือส0')พ-รัพู้ด้Qกบภาครัฐ/คู่มือการข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง / -บฺคุ\\\



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๖

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๒/๒๕๖๗ ลงวันที๊\ว^0กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ศรีไทย คอร์ปอเรชัน จำกัด ชั้น ๕

๒ บริษัท เคแพค คอนสตรัคขั่น จำกัด 'ำX \น่ ๕

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ข้ึนทะเบียนประเภทห่ลักพ^รั้ฑ์เ^,ว<Aอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่/! ได้เ^า กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
ทากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีท’ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบท่ะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
ค,ูมือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง


